

## ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS O SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, #5500, San Salvador, lunes 11 de septiembre de 2017.

ORDEN No.:

OC/LG/0404/0150/2017

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR

NIT

FERRETERÍA AZ, S.A. DE C.V.

0614-260607-101-0

LÍNEA:

0404 PR-SIS/PROGRAMA CIUDAD MUJER

CLASIFICACIÓN:

COMPRA DE BIENES

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	53100000	54104	1	LIBRA	WIPE DE HILO, MULTIUSO.	NO ESPECIFICA	\$ 0.80	\$ 0.80
2	31210000	54107	100	UNIDAD	ANCLA PLÁSTICA DE 5/16 DE PULGADA.	NO ESPECIFICA	\$ 0.01	\$ 1.00
3	31210000	54107	50	UNIDAD	ANCLA PLÁSTICA DE ¼ PULGADA.	NO ESPECIFICA	\$ 0.01	\$ 0.50
4	31210000	54107	50	UNIDAD	ANCLA PLÁSTICA DE 3/8 PULGADA.	NO ESPECIFICA	\$ 0.02	\$ 1.00
5	15100000	54110	6	UNIDAD	GRASA TRANSPARENTE, PRESENTACIÓN DE 16 ONZAS.	ABRO / ESTADOS UNIDOS	\$ 3.50	\$ 21.00
6	15100000	54110	6	BOTE	LUBRICANTE EN SPRAY, PRESENTACIÓN DE 11 ONZAS.	WD40 / ESTADOS UNIDOS	\$ 3.90	\$ 23.40
7	30100000	54112	10	LIBRA	ALAMBRE DE AMARRE, CALIBRE 16.	NO ESPECIFICA	\$ 0.45	\$ 4.50
8	30100000	54112	24	UNIDAD	TORNILLO NEGRO PARA TABLA ROCA, DE 6 PULGADAS X 1 PULGADA.	NO ESPECIFICA	\$ 0.01	\$ 0.24
9	30100000	54112	24	UNIDAD	TORNILLO PUNTA DE BROCA, MEDIDAS DE 6 PULGADAS X 1 PULGADA.	NO ESPECIFICA	\$ 0.01	\$ 0.24
10	30100000	54112	24	UNIDAD	TORNILLO TRASRROSCANTE DE ½ PULGADA.	NO ESPECIFICA	\$ 0.01	\$ 0.24
11	30100000	54112	24	UNIDAD	TORNILLO TRASRROSCANTE DE 1 PULGADA.	NO ESPECIFICA	\$ 0.01	\$ 0.24
12	30100000	54112	24	UNIDAD	TORNILLO GOLOSO, DE 2 PULGADAS X 8 PULGADAS.	NO ESPECIFICA	\$ 0.02	\$ 0.48
13	27110000	54118	1	UNIDAD	SIERRA CIRCULAR ELÉCTRICA DE 7 1/4 PULGADA, PARA CORTAR MADERA, HIERRO Y CONCRETO, MOTOR DE 15 AMPERIOS Y 3 ¼ DE CABALLOS DE FUERZA (1400w).	DWALT/CHINA	\$ 160.00	\$ 160.00
14	27110000	54118	4	UNIDAD	LIMA PLANA BASTA DE 12 PULGADAS.	BELLOTA/MÉXICO	\$ 5.80	\$ 23.20
15	27110000	54118	6	UNIDAD	LIMA TRIANGULAR DE 8 PULGADAS.	BELLOTA/MÉXICO	\$ 2.40	\$ 14.40
16	27110000	54118	12	PLIEGO	LIJA PARA MADERA # 60.	3M/BRASIL	\$ 0.30	\$ 3.60
17	27110000	54118	12	PLIEGO	LIJA PARA MADERA # 120.	3M/BRASIL	\$ 0.30	\$ 3.60
18	27110000	54118	12	PLIEGO	LIJA DE AGUA # 120.	3M/BRASIL	\$ 0.42	\$ 5.04
19	27110000	54118	1	UNIDAD	NAVAJA PARA ELECTRICISTA, DE 7 PULGADAS.	IMACASA/ EL SALVADOR	\$ 4.25	\$ 4.25
20	27110000	54118	6	UNIDAD	REPUESTO DE RODILLO PARA PINTAR, DE 4 PULGADAS.	PERFECT/MÉXICO	\$ 0.52	\$ 3.12
21	27110000	54118	2	UNIDAD	TENAZA PARA ARMADOR, DE 12 PULGADAS.	STANLEY	\$ 4.50	\$ 9.00
22	27110000	54118	1	UNIDAD	TENAZA PARA ELECTRICISTA, DE 9 PULGADAS.	STANLEY	\$ 11.50	\$ 11.50
23	27110000	54118	6	UNIDAD	BRAZO SUPERIOR PARA PUERTA, CON CIERRE AUTOMÁTICO, COLOR ALUMINIO LIVIANO.	YALE	\$ 22.00	\$ 132.00
24	27110000	54118	2	UNIDAD	PISTOLA PARA ENMASILLAR, TIPO LIVIANO, PARA CARTUCHO, DE 300 MILIMITROS, ACABADO METÁLICO.	IMACASA/ EL SALVADOR	\$ 2.00	\$ 4.00
25	27110000	54118	1	UNIDAD	MARTILLO PARA CARPINTERO, CABEZA OCTAGONAL, PESO DE CABEZA: 8 ONZAS, MANGO DE FIBRA DE 16 ONZAS.	STANLEY	\$ 4.20	\$ 4.20
26	27110000	54118	6	UNIDAD	PUNTA ATORNILLADORA DE ESTRELLA (PHILLIPS) # 3, DE 2 PULGADAS DE LARGO Y 1/4 DE PULGADA DE DIÁMETRO EN LA ESPIGA, PARA TALADRO.	STANLEY	\$ 0.90	\$ 5.40
27	27110000	54118	6	UNIDAD	BROCHA DE CERDA DE 1 PULGADA.	PERFECT/MÉXICO	\$ 0.45	\$ 2.70
28	27110000	54118	6	UNIDAD	PITÓN PLÁSTICO TIPO PISTOLA PARA MANGUERA, DE ¼ PULGADA DE DIÁMETRO.	IMACASA/ EL SALVADOR	\$ 1.15	\$ 6.90
29	27110000	54118	4	UNIDAD	LLAVE PARA FREGADERO TIPO CRUZ, AL SUELO, METÁLICO, CROMADO.	GENEBRE/ESPAÑA	\$ 24.00	\$ 96.00
30	27110000	54118	3	UNIDAD	REPUESTO DE RODILLO PARA PINTAR, DE 9 PULGADAS.	PERFECT/MÉXICO	\$ 1.15	\$ 3.45
31	27110000	54118	2	UNIDAD	PROBADOR DE CORRIENTE, CAPACIDAD DE 90 A 600 VOLTIOS.	ÁGUILA/COSTA RICA	\$ 0.98	\$ 1.96
32	39110000	54119	50	METRO	CABLE ELÉCTRICO DUPLEX SPT # 14.	CONDUSAL/ EL SALVADOR	\$ 0.48	\$ 24.00
33	39110000	54119	50	METRO	CABLE ELÉCTRICO PLANO TNM-B 3 X 12 AWG.	CONDUSAL/ EL SALVADOR	\$ 0.82	\$ 41.00
34	39110000	54119	12	UNIDAD	INTERRUPTOR SENCILLO TIPO DADO.	TICINO/MÉXICO	\$ 1.98	\$ 23.76
35	39110000	54119	12	UNIDAD	TUBO FLUORESCENTE, LUZ BLANCA, DE 14 WATTS.	SYLVANIA	\$ 2.75	\$ 33.00
36	39110000	54119	12	UNIDAD	TUBO FLUORESCENTE, LUZ BLANCA, DE 20 WATTS.	SYLVANIA	\$ 0.77	\$ 9.24
37	52150000	54199	2	UNIDAD	CERRADURA DE SOBREPONER, DOBLE DERECHA.	YALE/COLOMBIA	\$ 19.50	\$ 39.00
38	52150000	54199	2	UNIDAD	CERRADURA DE SOBREPONER, DOBLE IZQUIERDA.	YALE/COLOMBIA	\$ 19.50	\$ 39.00
39	52150000	54199	6	UNIDAD	CERRADURA DE POMO PARA BAÑO, COLOR DORADO.	SOPRANO/BRASIL	\$ 5.50	\$ 33.00
40	52150000	54199	6	UNIDAD	CERRADURA DE POMO PARA HABITACIÓN, COLOR DORADO.	SOPRANO/BRASIL	\$ 5.50	\$ 33.00

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
41	52150000	54199	3	ROLLO	HILO PARA PESCAR, ROLLO DE 0.30 MILÍMETROS DE DIÁMETRO X 100 YARDAS DE LARGO.	NO ESPECIFICA	\$ 0.40	\$ 1.20
42	52150000	54199	2	UNIDAD	MEZCLADOR PARA FREGADERO, METÁLICO, TIPO CUELLO DE GANSO.	GENEBRE/ESPAÑA	\$ 31.00	\$ 62.00
43	52150000	54199	6	UNIDAD	TUBO DE ABASTO FLEXIBLE PARA LAVAMANOS, DE 20 PULGADAS.	COFLEX/MÉXICO	\$ 2.98	\$ 17.88
44	52150000	54199	12	UNIDAD	TUBO DE ABASTO FLEXIBLE PARA INODORO, DE 16 PULGADAS.	COFLEX/MÉXICO	\$ 2.35	\$ 28.20
45	52150000	54199	6	UNIDAD	VÁLVULA DE BOLA LIVIANA, DE 3/4 PULGADA DE DIÁMETRO.	ITAP/ITALIA	\$ 5.55	\$ 33.30
46	52150000	54199	6	UNIDAD	VÁLVULA DE BOLA, DE PVC, DE 1/2 PULGADA DE DIÁMETRO, CON ROSCA.	NO ESPECIFICA	\$ 0.75	\$ 4.50
47	52150000	54199	6	UNIDAD	VÁLVULA DE BOLA, DE PVC, DE 3/4 PULGADA DE DIÁMETRO, SIN ROSCA.	NO ESPECIFICA	\$ 0.80	\$ 4.80
48	52150000	54199	6	UNIDAD	VÁLVULA DE BOLA, DE PVC, DE 1 PULGADA DE DIÁMETRO, SIN ROSCA.	NO ESPECIFICA	\$ 1.10	\$ 6.60
49	52150000	54199	6	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA, DE PVC, DE 1/4 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.10	\$ 0.60
50	52150000	54199	6	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA, DE PVC, DE 3/8 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.16	\$ 0.96
51	52150000	54199	6	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA, DE PVC, DE 1 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.22	\$ 1.32
52	52150000	54199	6	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA, DE PVC, DE 1 1/4 PULGADAS.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.41	\$ 2.46
53	52150000	54199	6	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA, DE PVC, DE 1 1/4 PULGADAS.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.37	\$ 2.22
54	52150000	54199	6	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA, DE PVC, DE 2 PULGADAS.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.51	\$ 3.06
55	52150000	54199	6	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA, DE PVC, DE 3 PULGADAS.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 2.57	\$ 15.42
56	52150000	54199	6	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO, DE PVC, DE 1/4 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.08	\$ 0.48
57	52150000	54199	6	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO, DE PVC, DE 3/8 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.12	\$ 0.72
58	52150000	54199	6	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO, DE PVC, DE 1 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.26	\$ 1.56
59	52150000	54199	6	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO, DE PVC, DE 1 1/4 PULGADAS.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.34	\$ 2.04
60	52150000	54199	6	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO, DE PVC, DE 2 PULGADAS.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.43	\$ 2.58
61	52150000	54199	12	UNIDAD	BUSHING DE PVC LISO, DE 1 X 1/2 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.18	\$ 2.16
62	52150000	54199	12	UNIDAD	BUSHING DE PVC LISO, DE 2 X 1/2 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.52	\$ 6.24
63	52150000	54199	12	UNIDAD	BUSHING REDUCTOR DE PVC, DE 1 A 3/4 DE PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.16	\$ 1.92
64	52150000	54199	12	UNIDAD	TAPÓN HEMBRA DE PVC, CON ROSCA, DE 3/4 DE PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.39	\$ 4.68
65	52150000	54199	6	UNIDAD	CODO DE PVC, DE 90°, LISO, DE 3/4 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.14	\$ 0.84
66	52150000	54199	6	UNIDAD	CODO DE PVC, DE 90°, LISO, 1 1/4 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.41	\$ 2.46
67	52150000	54199	6	UNIDAD	TEE DE PVC, LISA, DE 1/4 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.14	\$ 0.84
68	52150000	54199	6	UNIDAD	TEE DE PVC, LISA, DE 3/8 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.24	\$ 1.44
69	52150000	54199	6	UNIDAD	TEE DE PVC, LISA, DE 2 PULGADAS.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.52	\$ 3.12
70	52150000	54199	6	UNIDAD	UNIÓN DE PVC, LISA, DE 3/8 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.13	\$ 0.78
71	52150000	54199	6	UNIDAD	UNIÓN DE PVC, LISA, DE 1 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.21	\$ 1.26
72	52150000	54199	6	UNIDAD	UNIÓN DE PVC, LISA, DE 1 1/4 PULGADAS.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.26	\$ 1.56
73	52150000	54199	12	UNIDAD	DESAGÜE PLÁSTICO CROMADO DE 1 1/4 X 8 PULGADAS, PARA LAVAMANOS.	NO ESPECIFICA	\$ 1.40	\$ 16.80
74	39110000	54119	12	PAR	BATERÍA AAA TIPO ALCALINA.	DURACEL	\$ 1.20	\$ 14.40
75	39110000	54119	6	UNIDAD	REGLETA PROTECTORA DE VOLTAJE, DE 5 SALIDAS, POLARIZADA, DE 120 VOLTIOS.	ÁGUILA/ COSTA RICA	\$ 4.00	\$ 24.00
76	39110000	54119	36	UNIDAD	FOCO AHORRADOR 20 WATTS (8000 HORAS).	SYLVANIA	\$ 3.30	\$ 118.80
77	39110000	54119	3	UNIDAD	ADAPTADOR TOMA ELÉCTRICO POLARIZADO, DE 15 AMPERIOS, 125 VOLTIOS Y 2 POLOS (# 419)	ÁGUILA/ COSTA RICA	\$ 0.40	\$ 1.20
78	39110000	54119	12	UNIDAD	TUBO FLUORESCENTE, LUZ BLANCA, DE 17 WATTS.	SYLVANIA	\$ 1.45	\$ 17.40
79	39110000	54119	100	UNIDAD	TUBO FLUORESCENTE, LUZ BLANCA, DE 32 WATTS.	SYLVANIA	\$ 0.79	\$ 79.00
80	39110000	54119	12	UNIDAD	TUBO FLUORESCENTE, LUZ BLANCA, DE 40 WATTS.	SYLVANIA	\$ 0.79	\$ 9.48
81	39110000	54119	12	UNIDAD	SWITCH DADO.	TICINO/MÉXICO	\$ 2.12	\$ 25.44
82	39110000	54119	12	UNIDAD	BALASTRO DE 2 X 40 WATTS.	SYLVANIA	\$ 7.50	\$ 90.00
83	52150000	54199	6	UNIDAD	PEGAMENTO PARA PVC HÚMEDO, EN PRESENTACIÓN DE 1/4 GALÓN, DE SECADO RÁPIDO, PARA TRABAJOS EN CONDICIONES DE HUMEDAD (LLUVIA O AGUA CONDUCCIDA) (WATH-DRAY).	LANCO/ ESTADOS UNIDOS	\$ 16.00	\$ 96.00
84	52150000	54199	6	UNIDAD	PEGAMENTO DE CONTACTO EN PRESENTACIÓN DE 1/4 GALÓN, PARA PEGAR FÓRMICA, LAMINADOS, PLYWOOD, MADERA Y MELAMINA (# 7000).	MASTER BOND/ EL SALVADOR	\$ 5.11	\$ 30.66

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
85	52150000	54199	18	ROLLO	CINTA ANTIDESLIZANTE DE 2 PULGADAS DE ANCHO X 18 METROS DE LARGO.	3M/ ESTADOS UNIDOS	\$ 33.44	\$ 601.92
86	52150000	54199	18	UNIDAD	KIT DE REPARACIÓN DE SERVICIO SANITARIO.	FAMA/MÉXICO	\$ 4.50	\$ 81.00
SUB-TOTAL CENTRO CIUDAD MUJER LOURDES COLÓN (CON IVA)								\$ 2,248.26
FACTURAR A NOMBRE DE: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER LOURDES COLÓN). LUGAR DE ENTREGA: EN LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER LOURDES COLÓN), UBICADA EN KILÓMETRO 29 CARRETERA HACIA SONSONATE, A KILÓMETRO Y MEDIO DE DESVÍO HACIA LAS 600, EX CENTRO DE CAPACITACIÓN FUSAL, LOURDES COLÓN, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD. PARA PARA COORDINACIÓN Y CONSULTAS: MARLYN FLORES, TELÉFONOS: 7730-2779, 2565-0809, E-MAIL: mlflores@ciudadmujer.gob.sv.								
87	31210000	54107	5	UNIDAD	UNIÓN DE PVC, HEMBRA, CON ROSCA, DE ¼ PULGADA, HEMBRA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.10	\$ 0.50
88	39110000	54119	5	UNIDAD	TUBO FLUORESCENTE, LUZ BLANCA, DE 17 WATTS.	SYLVANIA	\$ 1.45	\$ 7.25
89	39110000	54119	30	UNIDAD	TUBO FLUORESCENTE, LUZ BLANCA, DE 40 WATTS.	SYLVANIA	\$ 0.79	\$ 23.70
SUB-TOTAL CENTRO CIUDAD MUJER USULUTÁN (CON IVA)								\$ 31.45
FACTURAR A NOMBRE DE: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER USULUTÁN). LUGAR DE ENTREGA: EN LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER USULUTÁN), UBICADA EN 6A AVENIDA SUR Y 9A CALLE ORIENTE, FRENTE AL CENTRO DE GOBIERNO DE LA CIUDAD DE USULUTÁN DEPARTAMENTO DE USULUTÁN. PARA COORDINACIÓN Y CONSULTAS: PARA COORDINACIÓN Y CONSULTAS: MARÍA ARACELY CASTRO, CEL: 7729 2907, TEL: 2609-1206, E-MAIL: mcastro@ciudadmujer.gob.sv.								
90	13100000	54106	3	UNIDAD	MANGUERA PLÁSTICA CON TERMINALES PLÁSTICOS, PARA JARDÍN, DE ¾ PULGADA DE DIÁMETRO X 100 METROS DE LONGITUD.	TYPSA/ EL SALVADOR	\$ 34.00	\$ 102.00
91	13100000	54106	3	UNIDAD	MANGUERA PLÁSTICA CON TERMINALES PLÁSTICOS, PARA JARDÍN DE ¾ DE PULGADA DE DIÁMETRO X 100 METROS DE LONGITUD.	TYPSA/ EL SALVADOR	\$ 74.00	\$ 222.00
92	27110000	54118	3	UNIDAD	ESPÁTULA PULIDA RÍGIDA, DE 2 PULGADAS.	IMACASA/ EL SALVADOR	\$ 1.10	\$ 3.30
93	52150000	54199	10	UNIDAD	UNIÓN PLÁSTICA PARA MANGUERA, DE 1/2 PULGADA, HEMBRA.	NO ESPECIFICA	\$ 0.60	\$ 6.00
94	52150000	54199	10	UNIDAD	UNIÓN PLÁSTICA PARA MANGUERA, DE 1/2 PULGADA, MACHO.	NO ESPECIFICA	\$ 0.60	\$ 6.00
95	52150000	54199	10	UNIDAD	UNIÓN PLÁSTICA PARA MANGUERA, DE ¾ DE PULGADA HEMBRA.	NO ESPECIFICA	\$ 0.75	\$ 7.50
96	52150000	54199	10	UNIDAD	UNIÓN PLÁSTICA PARA MANGUERA DE ¾ DE PULGADA, MACHO.	NO ESPECIFICA	\$ 0.75	\$ 7.50
97	27110000	54118	3	UNIDAD	TIJERA DE PODAR DE 22 CENTÍMETROS DE LARGO, EN ACERO TEMPLADO, TORNILLO, RESORTE Y CIERRES REEMPLAZABLES.	BELLOTA/MÉXICO	\$ 8.50	\$ 25.50
98	27110000	54118	6	UNIDAD	BROCHA DE CERDA DE 4 PULGADAS.	PERFECT/MÉXICO	\$ 2.15	\$ 12.90
99	27110000	54118	6	UNIDAD	BROCHA DE CERDA DE 2 PULGADAS.	PERFECT/MÉXICO	\$ 0.85	\$ 5.10
100	27110000	54118	3	UNIDAD	TAPADERA PARA ASIENTO DE INODORO CON FLUXÓMETRO, PLÁSTICA, MEDIDAS: 46 CENTÍMETROS DE LARGO X 35 CENTÍMETROS DE ANCHO.	BEMI/MÉXICO	\$ 5.00	\$ 15.00
101	39110000	54119	25	PAR	BATERIAS DOBLE AA TIPO ALCALINA.	DURACELL	\$ 1.20	\$ 30.00
102	39110000	54119	201	UNIDAD	TUBO FLUORESCENTE DE 32 WATTS.	SYLVANIA	\$ 0.79	\$ 158.79
SUB-TOTAL CENTRO CIUDAD MUJER SANTA ANA (CON IVA)								\$ 601.59
FACTURAR A NOMBRE DE: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER SANTA ANA). LUGAR DE ENTREGA: EN LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER SANTA ANA) UBICADA EN KILOMETRO 61 1/2 CARRETERA PANAMERICANA, FINCA SANTA TERESA, CANTÓN CHUPADERO, AL PONIENTE DE RESIDENCIAL LUNA MAYA, DEPARTAMENTO DE SANTA ANA. PARA COORDINACIÓN Y CONSULTAS: LICDA. ROCÍO LUNA DE GARCÍA, TEL: 2404-2507, CEL: 7729-3508, CORREO ELECTRÓNICO: rluna@ciudadmujer.gob.sv								
103	52150000	54199	12	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA, DE PVC, DE ¾ PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.16	\$ 1.92
104	52150000	54199	12	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA, DE PVC, DE 1 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.22	\$ 2.64
105	52150000	54199	6	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO, DE PVC, DE ¾ PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.12	\$ 0.72
106	52150000	54199	12	UNIDAD	BUSHING REDUCTOR, DE PVC, LISO, DE 2 X 1/2 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.52	\$ 6.24
107	52150000	54199	12	UNIDAD	CODO DE PVC, 90°, LISO, DE ¾ PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.14	\$ 1.68
108	15100000	54110	6	BOTE	ACEITE MULTIPROPÓSITO EN PRESENTACIÓN DE 3 ONZAS.	3 EN 1/ ESTADOS UNIDOS	\$ 1.20	\$ 7.20
109	27110000	54118	4	UNIDAD	BROCHA DE CERDA DE 1 PULGADA.	PERFECT/MÉXICO	\$ 0.45	\$ 1.80
110	27110000	54118	6	UNIDAD	BROCHA DE CERDA DE 2 PULGADAS.	PERFECT/MÉXICO	\$ 0.85	\$ 5.10
111	27110000	54118	6	UNIDAD	BROCHA DE CERDA DE 3 PULGADAS.	PERFECT/MÉXICO	\$ 1.45	\$ 8.70
112	27110000	54118	6	UNIDAD	BROCHA DE CERDA DE 4 PULGADAS.	PERFECT/MÉXICO	\$ 2.15	\$ 12.90

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
113	27110000	54118	6	UNIDAD	BROCHA DE CERDA DE 5 PULGADAS.	PERFECT/MÉXICO	\$ 3.40	\$ 20.40
114	52150000	54199	12	UNIDAD	VÁLVULA DE LLENADO PARA SERVICIO SANITARIO DE 7/8 DE PULGADA.	FAMA/MÉXICO	\$ 4.50	\$ 54.00
115	39110000	54119	12	UNIDAD	BATERÍA ALCALINA DE 9 VOLTIOS, CUADRADA, NO RECARGABLE.	DURACELL	\$ 2.40	\$ 28.80
116	39110000	54119	15	UNIDAD	TUBO FLUORESCENTE, LUZ BLANCA, DE 40 WATTS, MEDIDAS: 1.20 METROS DE LARGO X 3/4 DE PULGADA DE DIÁMETRO.	SYLVANIA	\$ 0.79	\$ 11.85
117	52150000	54199	12	UNIDAD	LIJA PARA AGUA #80.	3M/BRASIL	\$ 0.42	\$ 5.04
118	52150000	54199	12	UNIDAD	LIJA PARA MADERA # 80.	3M/BRASIL	\$ 0.42	\$ 5.04
119	27110000	54118	12	UNIDAD	TAPADERA REDONDA ESTÁNDAR PARA INODORO DE TANQUE, COLOR BLANCO.	BEMI/MÉXICO	\$ 5.00	\$ 60.00
120	27110000	54118	12	UNIDAD	TAPADERA ELONGADA ESTÁNDAR PARA INODORO DE PRESIÓN, COLOR BLANCO.	NO ESPECIFICA	\$ 15.00	\$ 180.00
SUB-TOTAL CENTRO CIUDAD MUJER SAN MARTÍN (CON IVA)								\$ 414.03
<p>FACTURAR A NOMBRE DE: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER SAN MARTÍN).  LUGAR DE ENTREGA: EN LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER SAN MARTÍN), UBICADA EN KILÓMETRO 16 1/2 AUTOPISTA SAN SALVADOR- SAN MIGUEL, SAL 03E, JOYAS DE APAZONTE, FINCA LA BREAÑA, MUNICIPIO DE SAN MARTÍN, DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR. PARA COORDINACIÓN Y CONSULTAS: MILAGRO NUÑEZ, CEL: 7874-6342, TEL: 2555-1435, CORREO ELECTRÓNICO: mnunez@ciudadmujer.gob.sv</p>								
121	15100000	54110	12	BOTE	ACEITE SINTÉTICO PARA MOTOQUADAÑA, BOTE DE 380 MILILITROS.	ECHO/JAPÓN	\$ 4.44	\$ 53.28
122	15100000	54110	2	BOTE	LUBRICANTE EN SPRAY, PRESENTACIÓN DE 11 ONZAS.	WD40 / ESTADOS UNIDOS	\$ 3.40	\$ 6.80
123	27110000	54118	2	UNIDAD	LIMA TRIANGULAR CON MANGO, DE 3/8 DE PULGADA X 9 PULGADAS.	BELLOTA/ MÉXICO	\$ 2.35	\$ 4.70
124	27110000	54118	5	UNIDAD	KIT DE REPARACIÓN DE SERVICIO SANITARIO.	FAMA/MÉXICO	\$ 4.50	\$ 22.50
125	27110000	54118	5	UNIDAD	ESPÁTULA DE METAL PARA REMOVER PINTURA, DE 5 PULGADAS.	NO ESPECIFICA	\$ 3.00	\$ 15.00
126	27110000	54118	2	UNIDAD	PIOCHA DE 5 LIBRAS, CON MANGO DE MADERA.	IMACASA/ EL SALVADOR	\$ 9.75	\$ 19.50
127	27110000	54118	12	UNIDAD	SURTIDOR METÁLICO DE IMPULSO, CON ESTACA METÁLICA.	IMACASA/ EL SALVADOR	\$ 7.20	\$ 86.40
128	27110000	54118	6	UNIDAD	CHAPA DE PIN IZQUIERDA, CON LAS CARACTERÍSTICAS SIGUIENTES: CERRADURA DE SOBREPONER CON DOBLE PESTILLO VERTICAL, 60 MILÍMETROS DE DIÁMETRO DEL PASADOR, BOTÓN DE RETÉN.	YALE/COLOMBIA	\$ 27.10	\$ 162.60
129	27110000	54118	2	UNIDAD	TIJERA PARA PODAR, DE 12 PULGADAS DE LARGO.	STANLEY	\$ 7.69	\$ 15.38
130	27110000	54118	12	UNIDAD	TERMINAL PARA MANGUERA, HEMBRA, DE 3/4 PULGADA PLÁSTICA.	NO ESPECIFICA	\$ 0.60	\$ 7.20
131	27110000	54118	1	UNIDAD	ALICATE PARA ELECTRICISTA, DE 8 PULGADAS DE LARGO.	STANLEY	\$ 9.50	\$ 9.50
132	27110000	54118	5	UNIDAD	BROCHA DE CERDA DE 1/2 PULGADA.	PERFECT/MÉXICO	\$ 0.21	\$ 1.05
133	27110000	54118	5	UNIDAD	BROCHA DE CERDA DE 1 PULGADA.	PERFECT/MÉXICO	\$ 0.45	\$ 2.25
134	27110000	54118	5	UNIDAD	BROCHA DE CERDA DE 2 PULGADA.	PERFECT/MÉXICO	\$ 0.85	\$ 4.25
135	27110000	54118	5	UNIDAD	BROCHA DE CERDA DE 3 PULGADA.	PERFECT/MÉXICO	\$ 1.45	\$ 7.25
136	27110000	54118	5	UNIDAD	BROCHA DE CERDA DE 4 PULGADA.	PERFECT/MÉXICO	\$ 2.15	\$ 10.75
137	27110000	54118	5	UNIDAD	BROCHA DE CERDA DE 5 PULGADAS	PERFECT/MÉXICO	\$ 3.40	\$ 17.00
138	27110000	54118	2	UNIDAD	CINTA MÉTRICA DE 5 METROS DE LONGITUD.	STANLEY	\$ 5.00	\$ 10.00
139	27110000	54118	10	UNIDAD	RODILLO PARA PINTAR, DE 9 PULGADAS, DE PELO CORTO, MANGO PLÁSTICO, COMPLETO CON BANDEJA.	PERFECT/MÉXICO	\$ 2.50	\$ 25.00
140	27110000	54118	8	UNIDAD	REPUESTO DE RODILLO PARA PINTAR, DE 9 PULGADAS.	PERFECT/MÉXICO	\$ 1.25	\$ 10.00
141	27110000	54118	10	UNIDAD	REPUESTO DE RODILLO PARA PINTAR, DE 4 PULGADAS.	PERFECT/MÉXICO	\$ 0.50	\$ 5.00
142	27110000	54118	3	UNIDAD	RODILLO PARA PINTAR, DE PELO CORTO, MANGO DE PLÁSTICO, DE 4 PULGADAS.	PERFECT/MÉXICO	\$ 4.50	\$ 13.50
143	39110000	54119	3	ROLLO	HILO NYLON COLOR BLANCO # 36, PESO DE 1/4 DE LIBRA.	NO ESPECIFICA	\$ 0.90	\$ 2.70
144	52150000	54199	5	UNIDAD	LLAVE PARA CHORRO CON ROSCA DE BRONCE, DE 3/4 DE PULGADA.	PRECE PFISTER/ ESTADOS UNIDOS	\$ 6.82	\$ 34.10
145	52150000	54199	8	UNIDAD	LLAVE PARA LAVAMANOS AUTOMÁTICA METÁLICA NIQUELADA, DE 1/2 PULGADA, CON BOTÓN DE PRESIONAR.	NO ESPECIFICA	\$ 10.50	\$ 84.00
146	52150000	54199	12	UNIDAD	TUBO DE ABASTO PARA LAVAMANOS, A LA PARED, CROMADO, MEDIDA DE 1/2 PULGADA X 1/2 PULGADA Y 40 CENTÍMETROS DE LARGO.	COFLEX/MÉXICO	\$ 2.56	\$ 30.72
147	52150000	54199	4	UNIDAD	CODO DE PVC, DE 90°, ROSCA, DE 1/2 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.17	\$ 0.68
148	52150000	54199	4	UNIDAD	CODO DE PVC, DE 90°, ROSCA, DE 3/4 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.38	\$ 1.52
149	52150000	54199	4	UNIDAD	CODO DE PVC, DE 90°, LISO, DE 1/2 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.09	\$ 0.36
150	52150000	54199	4	UNIDAD	CODO DE PVC, DE 90°, LISO, DE 3/4 DE PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.14	\$ 0.56
151	52150000	54199	4	UNIDAD	CODO DE PVC, DE 90°, LISO, DE 1 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.26	\$ 1.04
152	52150000	54199	4	UNIDAD	CODO DE PVC, DE 90°, LISO, DE 1 1/2 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.51	\$ 2.04
153	52150000	54199	4	UNIDAD	CODO DE PVC, DE 90°, LISO, DE 1 3/4 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.41	\$ 1.64
154	52150000	54199	4	UNIDAD	CODO DE PVC, DE 90°, LISO, DE 2 PULGADAS.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.71	\$ 2.84
155	52150000	54199	4	UNIDAD	CODO DE PVC, DE 90°, LISO, DE 3 PULGADAS.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 3.19	\$ 12.76

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
156	52150000	54199	6	UNIDAD	SIFÓN A LA PARED, DE PVC, 1 1/4 DE PULGADA DE DIÁMETRO.	NO ESPECIFICA	\$ 1.45	\$ 8.70
157	52150000	54199	4	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA DE PVC, DE 1/2 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.10	\$ 0.40
158	52150000	54199	4	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA DE PVC, DE 3/4 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.16	\$ 0.64
159	52150000	54199	4	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA DE PVC, DE 1 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.22	\$ 0.88
160	52150000	54199	4	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA DE PVC, DE 1 1/2 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.45	\$ 1.80
161	52150000	54199	4	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA DE PVC, DE 1 1/4 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.37	\$ 1.48
162	52150000	54199	4	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA DE PVC, DE 2 PULGADAS.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.51	\$ 2.04
163	52150000	54199	4	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA DE PVC, DE 3 PULGADAS.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 2.57	\$ 10.28
164	52150000	54199	4	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO DE PVC, DE 1/2 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.08	\$ 0.32
165	52150000	54199	4	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO DE PVC, DE 3/4 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.12	\$ 0.48
166	52150000	54199	4	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO DE PVC, DE 1 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.26	\$ 1.04
167	52150000	54199	4	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO DE PVC, DE 1 1/2 PULGADAS.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.34	\$ 1.36
168	52150000	54199	4	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO DE PVC, DE 1 1/4 PULGADAS.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.31	\$ 1.24
169	52150000	54199	4	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO DE PVC, DE 2 PULGADAS.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.43	\$ 1.72
170	52150000	54199	4	UNIDAD	UNIÓN DE PVC, LISA, DE 1/2 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.10	\$ 0.40
171	52150000	54199	4	UNIDAD	UNIÓN DE PVC, LISA, DE 3/4 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.13	\$ 0.52
172	52150000	54199	4	UNIDAD	UNIÓN DE PVC, LISA, DE 1 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.21	\$ 0.84
173	52150000	54199	4	UNIDAD	UNIÓN DE PVC, LISA, DE 1 1/2 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.39	\$ 1.56
174	52150000	54199	4	UNIDAD	UNIÓN DE PVC, LISA, DE 1 1/4 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.26	\$ 1.04
175	52150000	54199	4	UNIDAD	UNIÓN DE PVC, LISA, DE 2 PULGADAS.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.52	\$ 2.08
176	52150000	54199	4	UNIDAD	UNIÓN DE PVC, LISA, DE 3 PULGADAS.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 1.70	\$ 6.80
177	52150000	54199	4	UNIDAD	ESPONJA GRANDE PARA USO DE ALBAÑILERÍA.	NO ESPECIFICA	\$ 0.30	\$ 1.20
178	52150000	54199	2	PLIEGO	LIJA PARA MADERA # 180.	NO ESPECIFICA	\$ 0.28	\$ 0.56
SUB-TOTAL CENTRO CIUDAD MUJER SAN MIGUEL (CON IVA)								\$ 731.25
FACTURAR A NOMBRE DE: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER SAN MIGUEL). LUGAR DE ENTREGA: EN LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO DE CIUDAD MUJER SAN MIGUEL), UBICADA EN 15 CALLE ORIENTE ENTRE 10ª Y 8ª AVENIDA SUR Y AVENIDA CORONEL ÁNGEL BENETT, MUNICIPIO DE SAN MIGUEL, DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL. PARA COORDINACIÓN Y CONSULTAS: MARCELA MEDINA, CEL: 7924-9143, TEL: 2609-2002, E-MAIL: nmedina@ciudadmujer.gob.sv.								
179	13100000	54106	100	YARDA	MANGUERA DE 3/4 DE PULGADA DE DIÁMETRO.	TYPSA/ EL SALVADOR	\$ 0.35	\$ 35.00
180	31210000	54107	35	UNIDAD	ANCLA PLÁSTICA DE 1 PULGADA (1X1/4)	NO ESPECIFICA	\$ 0.01	\$ 0.35
181	31210000	54107	35	UNIDAD	ANCLA PLÁSTICA DE 2 PULGADAS (2X5/16)	NO ESPECIFICA	\$ 0.02	\$ 0.70
182	31210000	54107	50	UNIDAD	CINCHA PLÁSTICA PARA AMARRE, DE 4 PULGADAS, COLOR BLANCO.	TRUPER/MÉXICO	\$ 0.01	\$ 0.50
183	31210000	54107	25	UNIDAD	CINCHA PLÁSTICA PARA AMARRE, DE 6 PULGADAS, COLOR BLANCO.	TRUPER/MÉXICO	\$ 0.01	\$ 0.25
184	31210000	54107	5	GALÓN	IMPERMEABILIZANTE ELASTOMÉRICO 100% ACRÍLICO, PARA PROTEGER TECHOS, LOSAS Y PAREDES EXTERIORES, USO EXTERIOR, COLOR BLANCO (SILICONIZER)	LANCO/ ESTADOS UNIDOS	\$ 20.00	\$ 100.00
185	31210000	54107	8	TUBO	SELLADOR ELÁSTICO DE POLIURETANO DE ALTO DESEMPEÑO, PRESENTACIÓN 600 MILILITROS (10 ONZAS)	SIKA-FLEX/ MÉXICO	\$ 6.65	\$ 53.20
186	30100000	54112	12	UNIDAD	BISAGRA TIPO PESADA DE HIERRO PULIDO, PARA PUERTA DE MADERA, DE 4 PULGADAS, PIN FIJO, INCLUYE TORNILLOS.	NO ESPECIFICA	\$ 0.35	\$ 4.20
187	27110000	54118	4	UNIDAD	LIMA METÁLICA CON MANGO, DE 8 PULGADAS POR 1 PULGADA (PLANA)	BELLOTA/MÉXICO	\$ 2.80	\$ 11.20
188	27110000	54118	6	UNIDAD	RUEDA SÓLIDA DE HULE PARA CARRETILLA TIPO DIABLO, DE 8 PULGADAS DE DIÁMETRO X 2 PULGADAS DE ANCHO.	NO ESPECIFICA	\$ 8.96	\$ 53.76
189	27110000	54118	5	UNIDAD	BROCHA DE CERDA DE 1 PULGADA.	PERFECT/MÉXICO	\$ 0.45	\$ 2.25
190	27110000	54118	10	UNIDAD	BROCHA DE CERDA DE 2 PULGADAS.	PERFECT/MÉXICO	\$ 0.85	\$ 8.50
191	27110000	54118	10	UNIDAD	BROCHA DE CERDA DE 3 PULGADAS.	PERFECT/MÉXICO	\$ 1.45	\$ 14.50
192	27110000	54118	6	UNIDAD	BROCHA DE CERDA DE 4 PULGADAS.	PERFECT/MÉXICO	\$ 2.15	\$ 12.90
193	27110000	54118	6	UNIDAD	RODILLO PARA PINTAR, DE 9 PULGADAS, MANGO PLÁSTICO, COMPLETO CON BANDEJA.	PERFECT/MÉXICO	\$ 2.25	\$ 13.50
194	27110000	54118	20	UNIDAD	REPUESTO DE RODILLO PARA PINTAR, DE 9 PULGADAS.	PERFECT/MÉXICO	\$ 1.25	\$ 25.00
195	27110000	54118	6	UNIDAD	PITÓN PLÁSTICO TIPO PISTOLA PARA MANGUERA, DE 1/2 PULGADA DE DIÁMETRO.	IMACASA/ EL SALVADOR	\$ 1.10	\$ 6.60
196	27110000	54118	2	UNIDAD	PISTOLA PARA APLICAR SILICÓN, METÁLICA.	IMACASA/ EL SALVADOR	\$ 2.00	\$ 4.00
197	39110000	54119	70	PAR	BATERÍAS AA TIPO ALCALINA.	DURACELL	\$ 1.20	\$ 84.00
198	39110000	54119	70	UNIDAD	FOCO TIPO ESPIRAL, 15 WATTS, CON ROSCA EDISON DE 27 MILÍMETROS, LUZ CLARA.	SYLVANIA	\$ 1.90	\$ 133.00

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
199	39110000	54119	30	UNIDAD	PROTECTOR PARA TOMACORRIENTE RICA (#29)	ÁGUILA/COSTA	\$ 0.15	\$ 4.50
200	39110000	54119	10	UNIDAD	FOTO-CELDA DE 1,000 WATTS, DE 1,800 AMPERIOS.	SYLVANIA	\$ 5.90	\$ 59.00
201	39110000	54119	3	UNIDAD	REGLETA TOMA MÚLTIPLE, 6 SALIDAS, 15 AMPERIOS, 125 VOLTIOS, POLARIZADO.	ÁGUILA/ COSTA RICA	\$ 4.00	\$ 12.00
202	39110000	54119	3	UNIDAD	TÉRMICO DOBLE DE 40 AMPERIOS.	GENERAL ELECTRIC	\$ 9.84	\$ 29.52
203	39110000	54119	3	UNIDAD	TÉRMICO DOBLE DE 50 AMPERIOS.	GENERAL ELECTRIC	\$ 9.84	\$ 29.52
204	52150000	54199	20	UNIDAD	LIJA PARA MADERA # 2.	3M/BRASIL	\$ 0.33	\$ 6.60
205	52150000	54199	20	UNIDAD	NIPLE MACHO CON ROSCA A AMBOS LADOS, GALVANIZADO, DE ¾ PULGADA X 1 ½ PULGADA.	MASACA/ COSTA RICA	\$ 0.35	\$ 7.00
206	52150000	54199	30	UNIDAD	CODO HEMBRA, DE PVC, DE 90º, CON ROSCA, DE ¾ PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.17	\$ 5.10
207	52150000	54199	25	UNIDAD	CODO, DE PVC, DE 90º, LISO, DE ¾ PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.09	\$ 2.25
208	52150000	54199	10	UNIDAD	CODO, DE PVC, DE 90º, LISO, DE ¾ PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.14	\$ 1.40
209	52150000	54199	10	UNIDAD	CODO, DE PVC, DE 90º, LISO, DE 1 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.26	\$ 2.60
210	52150000	54199	10	UNIDAD	CODO, DE PVC, DE 90º, LISO, DE 1 ½ PULGADAS.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.51	\$ 5.10
211	52150000	54199	10	UNIDAD	CODO, DE PVC, DE 90º, LISO, DE 1 ¾ PULGADAS.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.41	\$ 4.10
212	52150000	54199	10	UNIDAD	CODO, DE PVC, DE 90º, LISO, DE 2 PULGADAS.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.71	\$ 7.10
213	52150000	54199	20	UNIDAD	TAPÓN HEMBRA, DE PVC, SIN ROSCA, DE ¾ PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.08	\$ 1.60
214	52150000	54199	20	UNIDAD	TAPÓN MACHO, DE PVC, CON ROSCA, DE ¾ PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.22	\$ 4.40
215	52150000	54199	30	UNIDAD	UNIÓN, DE PVC, LISA, DE ¾ PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.10	\$ 3.00
216	52150000	54199	10	UNIDAD	UNIÓN, DE PVC, LISA, DE ¾ PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.13	\$ 1.30
217	52150000	54199	10	UNIDAD	UNIÓN, DE PVC, LISA, DE 1 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.21	\$ 2.10
218	52150000	54199	10	UNIDAD	UNIÓN, DE PVC, LISA, DE 1 ½ PULGADAS.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.39	\$ 3.90
219	52150000	54199	30	UNIDAD	TEE, DE PVC, LISA, DE 1/2 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.14	\$ 4.20
220	52150000	54199	25	UNIDAD	TEE, DE PVC, LISA, DE 3/4 DE PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.24	\$ 6.00
221	52150000	54199	25	UNIDAD	TEE, DE PVC, LISA, DE 1 PULGADA.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.33	\$ 8.25
222	52150000	54199	20	UNIDAD	TEE, DE PVC, LISA, DE 1 1/4 PULGADAS.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.59	\$ 11.80
223	52150000	54199	20	UNIDAD	TEE, DE PVC, LISA, DE 1 1/2 PULGADAS.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 0.66	\$ 13.20
224	52150000	54199	15	UNIDAD	TEE, DE PVC, LISA, DE 2 PULGADAS.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 1.04	\$ 15.60
225	52150000	54199	10	UNIDAD	TEE, DE PVC, LISA, DE 3 PULGADAS.	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 3.74	\$ 37.40
226	52150000	54199	10	UNIDAD	TUBO, DE PVC, DE ½ PULGADA (x 315 PSI)	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 1.60	\$ 16.00
227	52150000	54199	3	UNIDAD	TUBO, DE PVC, DE ¾ PULGADA (x 250 PSI)	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 2.23	\$ 6.69
228	52150000	54199	3	UNIDAD	TUBO, DE PVC, DE 1 PULGADA (x 250 PSI)	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 3.58	\$ 10.74
229	52150000	54199	3	UNIDAD	TUBO, DE PVC, DE 1 ½ PULGADAS (x 160 PSI)	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 4.85	\$ 14.55
230	52150000	54199	3	UNIDAD	TUBO, DE PVC, DE 1 ¾ PULGADAS (x 160 PSI)	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 3.96	\$ 11.88
231	52150000	54199	2	UNIDAD	TUBO, DE PVC, DE 2 PULGADAS (x 160 PSI)	DURMAN/ EL SALVADOR	\$ 7.88	\$ 15.76
232	52150000	54199	15	UNIDAD	ADAPTADOR DE MANGUERA, DE 1/2 PULGADA, HEMBRA, PLÁSTICO.	TYPSA/ EL SALVADOR	\$ 0.60	\$ 9.00
233	52150000	54199	15	UNIDAD	ADAPTADOR DE MANGUERA, DE 1/2 PULGADA, MACHO, PLÁSTICO.	TYPSA/ EL SALVADOR	\$ 0.60	\$ 9.00
234	52150000	54199	25	UNIDAD	ADAPTADOR DE MANGUERA, DE 3/4 PULGADA, HEMBRA, PLÁSTICO.	TYPSA/ EL SALVADOR	\$ 0.60	\$ 15.00
235	52150000	54199	25	UNIDAD	ADAPTADOR DE MANGUERA, DE 3/4 PULGADA, MACHO, PLÁSTICO.	TYPSA/ EL SALVADOR	\$ 0.60	\$ 15.00
236	52150000	54199	15	UNIDAD	VÁLVULA DE PVC, PLÁSTICA, DE ½ PULGADA.	NO ESPECIFICA	\$ 0.90	\$ 13.50
237	52150000	54199	10	UNIDAD	VÁLVULA DE PVC, PLÁSTICA, DE ¾ DE PULGADA.	NO ESPECIFICA	\$ 1.10	\$ 11.00
238	52150000	54199	15	UNIDAD	SIFÓN A LA PARED, PLÁSTICO PARA LAVAMANOS, COLOR BLANCO, DIÁMETRO 1 ¼ PULGADAS.	NO ESPECIFICA	\$ 1.50	\$ 22.50
239	52150000	54199	25	UNIDAD	EMPAQUE PARA CHORRO, DE ¾ PULGADA.	NO ESPECIFICA	\$ 0.10	\$ 2.50
240	52150000	54199	10	UNIDAD	GRIFO METÁLICO, CROMADO, DE PALANCA.	GENEBRE/ ESPAÑA	\$ 4.50	\$ 45.00
241	52150000	54199	5	UNIDAD	FLUXÓMETRO PARA INODORO CON CAPACIDAD DE 6 LITROS POR DESCARGA.	SLOAN/ ESTADOS UNIDOS	\$ 105.00	\$ 525.00
242	52150000	54199	10	UNIDAD	TAPA DE SUMIDERO, DE ALUMINIO, DE 3 PULGADAS DE DIÁMETRO.	NO ESPECIFICA	\$ 1.10	\$ 11.00

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
243	52150000	54199	20	UNIDAD	DESAGÜE PLÁSTICO CROMADO PARA LAVAMANOS, MEDIDAS: 1 1/4 PULGADAS X 8 PULGADAS.	NO ESPECIFICA	\$ 1.50	\$ 30.00
244	52150000	54199	10	UNIDAD	ASIENTO PLÁSTICO ELONGADO DE UNA PIEZA PARA INODORO DE FLUXÓMETRO CON TORNILLOS DE FIJACIÓN.	NO ESPECIFICA	\$ 15.00	\$ 150.00
245	52150000	54199	5	UNIDAD	ASIENTO PLÁSTICO ELONGADO DE DOS PIEZA PARA INODORO DE TANQUE, CON TORNILLOS DE FIJACIÓN.	NO ESPECIFICA	\$ 15.00	\$ 75.00
246	52150000	54199	8	UNIDAD	CERRADURA DE PERILLA PARA PUERTA DE MADERA, COLOR PLATA.	SOPRANO/ BRASIL	\$ 6.00	\$ 48.00
247	52150000	54199	5	UNIDAD	CANDADO CUERPO DE LATÓN MACIZO, CROMADO, ARCO DE ACERO TEMPLADO, RESISTENTE AL AGUA, DE 50 MILÍMETROS DE ANCHO.	YALE/ITALIA	\$ 6.95	\$ 34.75
<b>SUB-TOTAL CENTRO CIUDAD MUJER MORAZÁN (CON IVA)</b>								<b>\$ 1,943.82</b>

FACTURAR A NOMBRE DE: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER MORAZÁN).  
LUGAR DE ENTREGA: EN LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER MORAZÁN), UBICADA KILOMETRO 18 Y ¼ DE RUTA MILITAR HACIA SANTA ROSA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE MORAZÁN. PARA COORDINACIÓN Y CONSULTAS: LIC. RUTH HERNÁNDEZ, CEL. 7568-9778, TEL: 2609-2002, CORREO ELECTRÓNICO: rherandez@ciudadmujer.gob.sv

GARANTÍA: CAMBIO DEL PRODUCTO POR DESPERFECTOS DE FABRICACIÓN.

**MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO)** ✓

**\$ 5,970.40**

**MONTO TOTAL EN LETRAS: CINCO MIL NOVECIENTOS SETENTA 40/100 DÓLARES.**

JUSTIFICACIÓN: SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE FERRETERÍA A UTILIZAR PARA ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y ÁREAS VERDES DE LAS INSTALACIONES DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER ((CENTRO CIUDAD MUJER LOURDES COLÓN), (CENTRO CIUDAD MUJER USULUTÁN), (CENTRO CIUDAD MUJER SANTA ANA), (CENTRO CIUDAD MUJER SAN MARTÍN), (CENTRO CIUDAD MUJER SAN MIGUEL), (CENTRO CIUDAD MUJER MORAZÁN)), A EFECTO DE GARANTIZAR CONDICIONES ADECUADAS PARA EL TRABAJO DEL PERSONAL Y LA ATENCIÓN A LAS USUARIAS.

REFERENCIA:

SOLICITUD CÓDIGO: LG/0404/0235LC-0236USU-0237SA-0238SM-0239SMI-0240MOR/2017

RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO: RA/LG/(CC)(B)/0150/2017

**CONDICIONES GENERALES**

\* EL ADMINISTRADOR DE CONTRATOS DE LA PRESIDENCIA, TENDRÁ A SU CARGO LA RESPONSABILIDAD DE VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA EN LOS ASPECTOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS, ASÍ COMO DE INFORMAR A LA DACI DE CUALQUIER INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL ADJUDICADO, SEGÚN SE ESTIPULA EN EL ARTÍCULO 82 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (LACAP) Y LO REGULADO EN SU REGLAMENTO.

\* TODA FACTURA MAYOR O IGUAL A \$ 113.00 DEBERÁ REFLEJAR LA RETENCIÓN DEL 1% DE IVA SOBRE EL PRECIO TOTAL DE VENTA DE LOS BIENES, OBRAS O SERVICIOS.

\* EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES SERÁ DE: UN MÁXIMO DE OCHO DÍAS HÁBILES, CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE HÁBIL A LA RECEPCIÓN POR PARTE DEL PROVEEDOR DE LA ORDEN DE COMPRA.

\* PARA RECLAMAR QUEDAN ES NECESARIO PRESENTAR COPIA DE ESTA ORDEN DE COMPRA JUNTO CON LA(S) FACTURA(S) EN LA SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL, UBICADA EN COLONIA ESCALÓN, CALLE JOSÉ MARTÍ No. 15, SAN SALVADOR.



DESIGNADO SIS (PCM)

*[Handwritten signature]*

Vo. Bo. DIRECTOR DACI



JEFE UFI

FORMULARIO AUTORIZADO POR LA DACI, PARA LIBRE GESTIÓN 2017

HECHO POR:

MAPM

REVISADO POR:

SE

REFERENCIA: OC/LG/0404/0150/2017

